
Kvartalsrapport 3-2020 fra prostidiakonen i Øvre Otredal. Juli, august, sept. 
 
Innledning 
Hele juli var stort sett ferie. I begynnelsen av august hadde vi i arbeidsgruppa for 
pilegrimsvandringen avtalt to dager med prøvegåing, 6 og 7 august. Da skaffet vi oss en 
nyttig oversikt over de 4 dagsetappene som skal gjennonmføres fra Fjellgardane Kyrkje til 
Austad kyrkje på Tveit 25-28 juni 2021. Det fungerer bra fra mitt ståsted å kunne få være 
partallsukeprostidiakon. Da blir det ofte oppdrag i Bygland på vei opp og på vei ned, og Valle 
og Bykle med Hovden som utgangspunkt. Etter at soknepresten ble sykemeldt har jeg sagt ja 
til å holde andaktene på heimene i Valle og Bykle sammen med organisten. Jeg har også 
vært ute på hjemmebesøk med nattverd.  
 
Bygland 
Har vært oppom på KVS, innom kommunehuset og hatt samtale med rådmann og ordfører. 
Har også møtt helsesøster Margrethe Mosdøl med tanke på et eventuelt samarbeid. Det er 
en vennlig og hjelpsom ekspedisjon på kommunehuset, noe også diakonen nyter godt av.     
Antall samtaler, hjemmebesøk/telefonsamtaler i 3.kvartal: 21         (2. kv. 52; 1. kv. 41) 
 
Valle 
Diakoniutvalgsmøte i Valle i kyrkjestoga i Sæbyggjen 1/9. Jeg har i denne perioden hatt 3 
andakter på Valle Bygdeheim. En alene og to sammen med Henrik organist. Det har vært ei 
samling i ei lita sorggruppe. Har ellers vært innom den nye Gjenbruksbutikken på Rysstad – 
et flott tiltak. Vi har hatt møte i arbeidsgruppa for pilegrimsvandringen 2021, som har en 
representant fra Bygland, Svein Kleivane, Sissel Åkre fra Valle og Bernt Berntsen fra Bykle. 
Antall samtaler, hjemmebesøk/telefonsamtaler i 3.kvartal: 20        (2. kv. 53; 1. kv. 26) 
 
Bykle 
Jeg starta i vår med planlegging av et samarbeid med Bykle frivilligsentral om 4 Temakafeer i 
høst. Nå i 3 kvartal har vi gjennomført 2, det første 2/9 på Hovden fjellstoge med temaet: 
«Hvordan har pandemien endret hverdagen vår». Det andre 30/9 på Hovden grendehus med 
«Hvor lovlydige er vi». De var godt besøkte med ca 15 hver gang. Vi hadde fått tak i dyktige, 
lokale innledere hver gang. Første gang vi slapp inn med andakt på Bykleheimen etter 
lockdown var 30 september.  
Antall samtaler, hjemmebesøk/telefonsamtaler i 3. kvartal: 34         (2. kv. 54; 1. kv. 26) 
 
Oppsummering 
Smitteverntiltak setter fortsatt sitt preg på diakoniarbeidet i Øvre Otredal. Alle de ca 6 
kirkemiddagene som skulle vært avholdt i Valle og Bykle nå i høst er blitt avlyst. Likedan ble 
400 års jubileet for Bykle gamle kyrkje avlyst. Jeg har ikke sluppet inn på sykehjemmene før 
nå helt på slutten av september. Men, det er deilig nå fritt å kunne slippe inn til folk på 
hjemmebesøk.  Jeg har i denne perioden sendt 11 refleksjoner til Setesdølen, og i tillegg fått 
de til å lage god forhåndsomtale av Temakafeene på Hovden. Tre ganger i perioden har jeg 
fått oppdrag fra kriseteam/legekontor. Ellers opplever jeg å bli tatt godt vare på av 
arbeidsgiveren min, Olav Nilsen, og trives fortsatt svært godt med å få lov til være 
prostidiakon i Øvre Otredal.   
 
Hovden 02. oktober 2020 prostidiakon Per Emanuelsen (97719173) pe-em@online.no 
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Innledning 
Styret i diakonisamarbeidet i Øvre Otredal hadde sitt første møte tirsdag 26 mai 2020 i 
kommunestyresalen i Valle. Bernt Berntsen ble valgt til leder, Gunn Maren Valborgland 
Saaghus til nestleder. Styremedlemmer er Knut Olav Uppstad og Gunnar Ellingsen. Olav 
Nilsen er styrets sekretær. Arbeidssituasjonen har gradvis nærmet seg normalen i disse 
smittevernstider, selvom jeg enda ikke fritt kan besøke de 3 sjukeheimene. Men de 
begynner nå gradvis å åpne opp for besøk, også fra diakonen.  
 
Bygland 
Leverte 28 april kaktus til beboere på Byglandsheimen. Har fin og jevnlig kontakt med 
sokneprest og kirkeverge. Diakoniens dag som vi hadde planlagt til 10 mai må utsettes til 
høsten. Hadde et enkelt diakoniutvalgsmøte med Gunn Maren Saaghus 25 juni. 
 
Valle 
Leverte 12 mai kaktuser til beboerne på Valleheimen, og 23 juni kaktus til pynt på bordene 
på nyåpna Bergtun hotell. 13 mai hadde vi første diakoniutvalgsmøte i Valle etter lockdown. 
Hadde de første 2 møtene i pilegrimskomiten 26 mai og 9 juni. De som er med i komiteen er 
Bernt Berntsen - Bykle, Sissel Åkre – Valle og Svein Kleivane – Bygland. Føler at vi allerede er 
godt i gang med planlegginga. Har fått lagt ut informasjon om den kommende 
pilegrimsvandring på kirkas hjemmeside, og gitt et intervju med Setesdølen om planlegginga, 
så langt. Har hatt ei samling i ei lita sorggruppe.  
 
Bykle 
Leverte 28 april kaktus til beboere på Bykleheimen. Har hatt 2 planleggingssamtaler med 
leder av frivilligsentralen i Bykle, Merete Egeland. Vi planlegger 4 temakafeer på Hovden til 
høsten. Den første har temaet: «Hvordan har pandemien endret hverdagen vår?» 
 
Oppsummering 
Det har vært 3 lærerike måneder der pandemien fortsatt har satt begrensninger og gitt 
enkelte utfordringer. Samtidig som den har åpnet nye muligheter. Blant annet ved det at 
gjennom tlf kan en nå flere enn en kan rekke ved vanlige hjemmebesøk. Det gjenspeiler seg i 
tallene for hjemmebesøk/tlf.samtaler i dette kvartal. Fra slutten av april begynte jeg å treffe 
folk utomhus – ofte på kalde verandaer, og fra begynnelsen av juni begynte jeg å slippe inn 
til folk igjen, selvsagt med avstand, håndvask og mye sprit. 12 mai starta stabsmøtene i 
Valle/Bykle opp igjen, og vi hadde 3 slike møter før ferien. Fint å kunne treffes. Har også 
vært til en samtale hos biskopen sammen med en ansatt.  Jeg har også i denne perioden 
levert en refleksjon til Setesdølen hver uke, og får en del hyggelige tilbakemeldinger om at 
de blir lest. Prøver alltid når jeg er oppover å stikke innom kaffibordet på Coop Ose, 
kaffistova på CircleK Rysstad og Hovden, samt de ulike matbutikkene. Der er det alltid folk å 
treffe. Det er fortsatt et privilegium å få være prostidiakon, nå i Øvre Otredal.  
 
 


